[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

  РЕШЕНИЕ

от   13 сентября  2016 года       п.г.т. Махнёво                        № 150

Об информации   Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2020 года» за 2015 год

Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2020 года» за 2015 год, Дума Махнёвского муниципального образования

      РЕШИЛА:

1. Информацию   Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами  Махнёвского муниципального образования до 2020 года» за 2015 год  принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Направить настоящее Решение для   опубликования  в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
Председатель Думы

муниципального образования                                                      И.М.Авдеев

Глава  муниципального образования                                         А.В. Лызлов

Приложение

 к Решению Думы Махнёвского

 муниципального   образования

                                                                      от 13.09.2016 года   № 150

Информация   Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2020 года» за 2015 год

На  реализацию программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 22 ноября 2013 года № 1046 «Об утверждении муниципальной программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования  до 2020 года» (с изменениями от 24.06.2014 года № 531, от 13.02.2015 года № 113, от 07.12.2015 года № 976, от 29.01.2016 года № 60)  сумма средств, предусмотренная на 2015 год составила 3 271,3 тыс.рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 3 271,3 тыс.рублей. Исполнено за 2015 год – 3 231,9 тыс.рублей, в том числе за счет местного бюджета 3 231,9 тыс.рублей. Процент выполнения программы  составляет 98,8%. Причина неисполнения – экономия бюджетных средств.

В рамках реализации программы Махнёвского муниципального образования «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2020 года» в 2015 году проведены мероприятия, объем финансирования которых составил:
1) на обеспечение деятельности финансовых органов было запланировано 3 271,3 тыс.рублей, освоено 3 231,9 тыс.рублей (98,8% исполнения), из них:

расходы на выплаты персоналу Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования запланированы в объеме 2 350,0 тыс. рублей (средства местного бюджета – 2 350,0 тыс. рублей), фактически освоено – 2 321,9 тыс. рублей, процент исполнения составляет 98,8 %;
иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда запланированы в сумме 1,2 тыс.рублей (средства местного бюджета – 1,2 тыс.рублей), фактически исполнено 1,2 тыс.рублей на выплату компенсации за использование личного транспорта, процент исполнения составил 100%;
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд запланированы в сумме 920,1 тыс.рублей (средства местного бюджета – 920,1 тыс.рублей), исполнено 908,8 тыс.рублей, процент исполнения составил 98,8%, в том числе:
- услуги связи на сумму 69,5 тыс.рублей, из них: 24,9 тыс.рублей - услуги связи; 44,6 тыс.рублей услуги интернет;
- услуги  по  содержанию имущества на сумму 148,5 тыс.рублей, из них: капитальный ремонт, текущий ремонт, содержание и обслуживание служебного автомобиля на сумму 113,0 тыс.рублей; договор подряда по уборке служебного помещения на сумму 26,3 тыс.рублей; заправка картриджей на сумму 9,2 тыс.рублей;

- прочие услуги на сумму 503,9 тысяч рублей, из них: программное обеспечение 390,2 тыс.рублей, в том числе СПС Консультант плюс – 212,3 тыс.рублей; договор подряда с отчислениями на услуги по обслуживанию программ на сумму 33,6 тыс.рублей; договор подряда с отчислениями по охране объекта на сумму 51,2 тыс.рублей; страховка автомобиля на сумму 5,1 тыс.рублей; услуги нотариуса на сумму 2,4 тыс.рублей; подписка на Алапаевскую искру, Областную газету, Главную книгу на сумму 19,6 тыс.рублей; изготовление дополнительного комплекта ключей на сумму 1.8 тыс.рублей (в результате замены входной двери);

- увеличение стоимости основных средств на сумму 59,9 тысяч рублей, из них: изготовление и приобретение печати организации на сумму 2,7 тыс.рублей; приобретение системного блока и компьютерного комплекса на сумму 51,5 тыс.рублей; приобретение стола компьютерного на сумму 3,6 тыс.рублей, приобретение одного дырокола и двух калькуляторов на сумму 2,1 тыс.рублей;

- увеличение стоимости материальных запасов на сумму 126,9 тыс.рублей, из них: приобретение ГСМ для служебного автомобиля на сумму 95,1 тыс.рублей; приобретение канцелярских товаров и офисной бумаги на сумму 18,9 тыс.рублей; приобретение дверных защелок в количестве 3 штук на сумму 2,5 тыс.рублей; приобретение двух автомобильных покрышек и камеры на сумму 10,4 тыс.рублей.
Информация подготовлена Миллер Татьяной Сергеевной, главным специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования.